
1 

 

Příkazní smlouva 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

 

článek I. 

Smluvní strany 

 

Zařízení služeb MZe s.p.o. 

IČO: 71294295 

DIČ: CZ71294295 

se sídlem Těšnov 65/17, Praha 1, PSČ 110 00 

zastoupená: Bc. Karlem Smetanou, ředitelem 

číslo účtu:  

 

dále jen „příkazce“  

  

a 

 

Vladimír Jarolímek 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 10143475 

se sídlem Krupská 1760/26, Praha – Strašnice, PSČ 100 00 

 

dále jen „příkazník“  

  

 

článek II. 

Předmět smlouvy 

II.1.  Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce obstará a zařídí za úplatu 

záležitosti příkazce spočívající v: 

 

• zpracování projektů výstav; 

• zpracování a vyhodnocování reportů kampaní; 

• marketingové analýze svěřených projektů; 

• komunikaci s partnery a dodavateli; 

• organizaci a přípravě výstav a prezentací; 

• administrativním zajištění akcí. 

 

II.2.  Příkazce se zavazuje příkazníkovi za jeho činnost zaplatit sjednanou odměnu. 

  

článek III. 

Doba trvání smlouvy 

III.1.  Příkazník bude sjednané záležitosti zařizovat ve lhůtách, které jsou v souladu se zájmy 

příkazce, které byly příkazníkovi sděleny, které příkazník zná anebo musí znát, a které 

jsou přiměřené povaze věci. 



2 

 

III.2. Tato smlouva je účinná od dne     . Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Příkazce 

je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní dobou bez uvedení důvodu. 

Příkazník je oprávněn tuto smlouvy vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba začne běžet dnem následujícím po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

článek IV. 

Podmínky zařizování 

IV.1.  Povinnosti dle této smlouvy bude příkazník plnit osobně, v případě potřeby analýzy 

většího objemu dat je oprávněn po předchozí písemné dohodě s příkazcem plnit 

částečně prostřednictvím třetích osob.  

IV.2.  Příkazník se zavazuje, že bude obstarávat a zařizovat záležitosti příkazce v souladu s 

jeho oprávněnými zájmy a že tyto činnosti a výkony bude provádět nebo obstarávat s 

nejvyšší možnou odbornou péčí. V této souvislosti příkazník prohlašuje, že mu nejsou 

známy skutečnosti, na základě kterých by byl v konfliktu zájmů se zájmy příkazce.   

IV.3  Příkazník se zavazuje, že informace, které získal při činnosti pro příkazce a které jsou 

ve výlučném vlastnictví příkazce, nebude využívat pro sebe ani pro jiného, a to v žádné 

formě. Příkazník se zavazuje takto poskytnuté informace dále nerozšiřovat nebo 

nereprodukovat a nezpřístupnit je třetí straně. Současně se zavazuje, že zabezpečí, aby 

převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující důvěrné informace byly řádně 

evidovány, a že takové informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 

poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

IV.4.  Příkazce se zavazuje řádně a včas poskytovat příkazníkovi součinnost při plnění jeho 

povinností, pokud je to vzhledem k povaze záležitostí nezbytné. 

IV.5.  Příkazník se zavazuje příkazce průběžně informovat o postupu obstarávání a 

zařizování záležitostí a vyžadovat od něj, aby vydal pokyny anebo stanoviska v 

případech, kdy nejde o věci běžné anebo obvyklé. 

IV.6.  Příkazník se zavazuje akceptovat respektování pokynů a požadavků příkazce se 

zařizováním jeho záležitostí. Je však povinen předem písemně příkazce upozornit na 

nevhodnost, příp. na nepřípustnost takových pokynů nebo požadavků z hlediska jejich 

rozporů se smluvními nebo jinými právními povinnostmi příkazce, o nichž příkazník 

věděl anebo musel vědět. V případě, že příkazník písemně upozornil příkazce bez 

zbytečného odkladu na nevhodnou nebo nepřípustnou povahu jeho pokynů a příkazce 

přesto na jejich provedení trval, nese příkazce odpovědnost za škody, které v důsledku 

toho vznikly, a hradí s tím spojené náklady. 

IV.7. Veškeré věcné podklady, které byly nebo budou příkazcem předány příkazníkovi v 

souvislosti s touto smlouvou, anebo které po trvání závazku z této smlouvy příkazník 

za příkazce převezme, zůstávají ve vlastnictví příkazce. Příkazník za tyto věci 

odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako uschovatel a je povinen je příkazci vrátit na 

jeho výzvu, nejpozději však neprodleně po splnění povinností z této smlouvy; to 

neplatí pro věci, které budou oprávněně spotřebovány k plnění povinností příkazníka 

podle této smlouvy. 

 

článek V. 

Odměna příkazníka a platební podmínky 

V.1.  Odměna příkazníka 



3 

 

Smluvní strany dohodly odměnu náležející příkazníkovi za zařizování záležitostí 

příkazce podle této smlouvy ve výši 200 Kč na hodinu. 

V.1.2. Dohodnutou výši odměny považují smluvní strany za odměnu obvyklou ke dni 

dosažení dohody o její výši. 

V.1.2.  V odměně příkazníka jsou zahrnuty všechny ostatní náklady, které příkazník nutně a 

účelně vynaloží na zabezpečení všech činností a výkonů spadajících do obstarávání a 

zařizování záležitostí.  

V.1.3.  Příkazník je povinen informovat příkazce neprodleně o skutečnosti, že odměna 

v daném měsíci již dosáhla částky 15.000 Kč.  

 

V.2.  Platební podmínky 

V.2.1 Nárok na zaplacení měsíční odměny uplatňuje příkazník u příkazce jedenkrát v měsíci, 

a to na základě daňového dokladu (faktury) doručené příkazci nejdříve první den po 

skončení příslušného období. Faktura vystavená příkazníkem musí obsahovat 

náležitosti účetního a daňového dokladu včetně položkového výkazu činnosti. Příkazce 

je oprávněn do 15 dnů poté, kdy obdržel od příkazníka fakturu, písemně požádat 

příkazníka o podrobnější specifikaci plnění poskytovaných příkazníkem v rámci jím 

účtované odměny.  

V.2.2. Řádně vystavené faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich doručení příkazci. V 

případě, že faktura nebude vystavena řádně v souladu s touto smlouvou je příkazce 

oprávněn její převzetí odmítnout anebo ji příkazníkovi vrátit. V takovém případě začne 

nová lhůta splatnosti běžet dnem potvrzení příkazce o převzetí příkazníkem opravené 

(řádně vystavené) faktury. 

 

článek VI. 

Smluvní pokuty 

VI.1.  Pro případ porušení povinnosti dle čl. IV.1., IV.7., VIII.1. a VIII.2. se příkazník zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

VI.2.  Pro případ porušení povinnosti dle čl. IV.3 se příkazník zavazuje uhradit smluvní 

pokutu ve výši 300.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.  

VII.3. Vedle sjednané smluvní pokuty vzniká příkazci rovněž nárok na náhradu škody 

způsobené porušením smluvní povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy vznikla příkazníkovi povinnost 

smluvní pokutu zaplatit. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je splněna dnem, kdy je 

smluvní pokuta připsána na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

článek VII. 

Jednání příkazníka 

Příkazník je při zařizování záležitostí dle této smlouvy zmocněn k jednání s třetími osobami, 

není však oprávněn za příkazce uzavírat smlouvy. Bude-li k plnění příkazu potřeba udělit 

plnou moc, zavazuje se ji příkazce příkazníkovi udělit. Příkazník není oprávněn převzít za 

příkazce jakékoliv dluhy vůči třetím osobám. 

 

článek VIII. 

Práva a povinnosti příkazníka 

VIII.1. Povinností příkazníka je podávat měsíční zprávy o průběhu plnění příkazu, a to vždy 

nejpozději do posledního dne kalendářního měsíce.   



4 

 

VIII.2. Příkazce je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění příkazníkem nejpozději do 

uplynutí lhůty pěti let ode dne, zániku závazku z této smlouvy. V případě 

oprávněného uplatnění práva z vadného plnění má příkazce právo na bezodkladné a 

bezplatné odstranění vad (nedostatků) příkazníkem, a není-li to možné, na poskytnutí 

přiměřené slevy, pokud se strany nedohodnou jinak. 

VIII.3. V případě, že při obstarávání a zařizování záležitostí příkazníkovi vznikne jakékoliv 

duševní vlastnictví, příkazník touto smlouvou uděluje příkazci časově neomezené 

oprávnění k výkonu práva takového duševního vlastnictví (výhradní licence). Licence 

je poskytnuta bezúplatně. Jestliže je předmětem licence autorské dílo, příkazník uděluje 

příkazci právo užít autorské dílo všemi způsoby užití v rozsahu neomezeném, měnit 

autorské dílo, spojit autorské dílo s jiným autorským dílem a zařadit autorské dílo do 

díla souborného. 

 

článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

IX.1.  Tuto smlouvu je možno ukončit odstoupením od smlouvy v důsledku závažného 

porušení smluvních podmínek,  

IX.1.1.na straně příkazce - prodlení s úhradou peněžitého plnění o více jak 30 dnů, 

IX.1.2.na straně příkazníka - zejm. porušení ust. čl. VIII. odst. VIII.1 o více jak 10 dnů.  

IX.2.  Odstoupení musí být písemné a je účinné doručením druhé smluvní straně. 

V odstoupení musí být uveden důvod, jinak je odstoupení neplatné.  

IX.3.  Pro případ odstoupení od této smlouvy z důvodů porušení povinností příkazníka, je 

příkazce oprávněn operativně zajistit náhradní plnění třetí osobou s tím, že náklady 

spojené se zajištěním této osoby (např. inzerát, výběrové řízení apod.) uhradí 

příkazník. 

 

článek X. 

Závěrečná ustanovení 

X.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. 

Každá smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení 

formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a § 

582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí. K zániku závazku z této smlouvy 

právním jednáním jedné nebo všech smluvních stran může dojít pouze tehdy, je-li 

dodržena písemná forma předmětného právního jednání. 

X.2. Smluvní strany se tímto vzdávají práva odstoupit od této smlouvy dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku (tj. zejména se nepoužijí ustanovení § 1977-1979, 

2002-2005). 

X.3. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 

smlouvy. Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se z tohoto důvodu na 

práva a povinnosti dle této smlouvy neuplatní. Následující ustanovení občanského 

zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této smlouvy: § 647, § 1726, § 1740 

odst. 3, § 1757, § 1971, § 1987, § 2000, § 2437 odst. 1. 

X.4. Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou shora. V případě doručování 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v 

případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla uložena u 



5 

 

provozovatele poštovních služeb, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v 

případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu písemně 

informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, 

platí, že zmařila úmyslně dojití projevu vůle. 

X.5. Pokud bude jedna strana dlužit druhé více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy 

započteno nejprve na úhradu jistiny, následně na úhradu úroků, a to vždy na ten 

závazek v tom kterém pořadí, který je dříve splatný, a to bez ohledu na to, které 

závazky byly upomenuty a které nikoliv. 

X.6. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 

odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je 

způsobilá k započtení. 

X.7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 

smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe.  

X.8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 

příkazce, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a která obsahuje údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany berou na vědomí, že příkazce zařadí 

text této smlouvy do elektronické databáze smluv a do registru smluv zřízeného 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 

prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za důvěrné ani za obchodní 

tajemství. Příkazník tímto dává dobrovolný souhlas s uveřejněním údajů týkajících se 

plnění povinností plynoucích z této smlouvy v příslušné databázi a s uveřejněním 

osobních údajů uvedených v této smlouvě v elektronické databázi smluv a v registru 

smluv, a to na dobu neurčitou. Příkazník prohlašuje, že byl v souladu s ustanovením § 

11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

řádně informován a že je jeho souhlas svobodný a vědomý. 

X.9 Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením a je vyhotovena ve třech stejnopisech, 

jednom pro příkazníka a dvou pro příkazce.  

 

 

 

V Praze dne: …………………………….   V Praze dne: ........................................... 

Příkazce:       Příkazník: 

 

 

................................................... ..........    ……………………………………………… 

    


